
B. O. del E.—Núm. 101 28 abril 1966 5117

RESOLUCION de La Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de concurso, las obras comprendidas 
en el expediente número 7-B-321-11.41/65, Barce
lona.

Visto el resultado del concurso celebrado el üla ¿b de octu 
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 7-B-321-11.41/65, Barcelona,

Esta Dirección ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales, se adju

dique definitivamente las obras que a continuación se indican:
Barcelona «Mejora de travesia de Viladecans en la ca

rretera G-245, de Garraf a Barcelona por la Bonanova, puntos 
kilométricos 12,300 al 13,200». —

A «Construcciones SuUeva. S. A.», en la cantidad de pese
tas 4.617.253,04, que produce en el presupuesto de contrata de 
5.085.060,43 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.908000001.

Madrid, 4 de abril de 1966.—El Director general Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número 01-TE-11.2/66, Teruel.

Visto el resultado de la subasta celebrada ei día 30 de marzo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi
das en el expediente número 01-TE-11.2/66, Teruel.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua
das por la Junta de Contratación, correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más ventar 
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Teruel: «Viviendas para Camineros v obras complementarias 
en Teruel».

A «Cerámicas y Construcciones Rubio, S. A », en la cantidad 
de 5.756.137 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 6.467.184,41 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,890053017.

Madrid, 4 de abril de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número Ol-T-11.3/66, Tarragona.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de marzo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi
das en el expediente número Ol-T-11.3/66, Tarragona.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro ha resuelto:

Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectuar 
das por la Junta de Contratación, correspondientes a las lici
taciones que presentaron las nroposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Tarragona: «Viviendas para Camineros y obras complemen
tarias».

A don Ramón Cuota González en la cantidad de 6.640.000 pe
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 8.067.313,20 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,823074527

Madrid, 4 de abril de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número 5-Z-211-11.6/66, Zaragoza.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de marzo 
de 1966 para la adjudicación de las obras comprendidas en el 
expediente número 5-Z-211-11.6/66, Zaragoza,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo 
señor Ministro, ha resuelto:

Que, de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua
das por la Junta de Contratación, correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más ventar 
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continua
ción se indican:

Zaragoza.-—Ensanche y mejora del firme. Carretera N-122 de 
Zaragoza a Portugal por Zamora, puntos kilométricos 33,5 al 
365.»

A don Faustino Serrano Valero, en la cantidad de 3.661.060 pe
setas que produce en el presupuesto de contrata de 4 693.854,14 pe
setas un coeficiente da adjudicación del 0,779956063.

Madrid, 4 de abril de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número 5-SS-231 -11.1/66, Gui
púzcoa.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de marzo 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-SS-231-11.1/66, Guipúzcoa,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo 
señor Ministro, ha resuelto:

Que, de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua
das por la Junta de Contratación, correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continua
ción se indican:

Guipúzcoa.—«Mejora del firme. Carretera C-6322. Beasaín a 
Durango, puntos kilométricos 67 al 69.»

A don Adolfo Sobrino Muñas, en la cantidad de pese
tas 9.208.411,17, que produce en el presupuesto de contrata de 
9.999.691,07 pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,920869565.

Madrid, 4 de abril de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número 5-LE-222-11.10/66, León.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de marzo 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-LE-222-11.10/66, León,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo 
señor Ministro, ha resuelto:

Que, de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua
das por la Junta de Contratación, correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuar 
ción se indican:

León.—«Mejora del firme. Carretera LE-241 de Boca de Huér- 
gano a Besande, puntos kilómetricos 0,600 al 13,600.»

A don Germán Rodríguez Quintillán en la cantidad de pese
tas 11.658.051 pesetas, que produce en el presupuesto de con
trata de 13.477.515,71 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,864999993

Madrid, 4 de abril de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de subasta, las obras comprendidas 
en el expediente número 5-LE-221-U.3/66, León.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de marzo 
del corriente afio para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-LE-221-11.3/66, León,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo 
señor Ministro, ha resuelto:

Que, de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua
das por la Junta de Contratación, correspondientes a los licitar 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continua
ción se indican:

León.—«Mejora del firme. Carretera N-621 de León a Sanr 
tander, puntos kilométricos 8,800 al 25,477».

A don Bartolomé Sánchez Sánchez en la cantidad de pese
tas 12.647.994,73 que produce en el presupuesto de contrata de 
16.012.349,48 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,789889999.

Madrid, 4 de abril de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.


